АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

11 октября 2023 г. с. Александровское № 385 - о

Об итогах школьного этапа
• всероссийской олимпиады

школьников по физике
2023/24 учебного года

Во исполнение приказа отдела образования администрации
Александровского муниципального округа от 07 сентября 2023 года № 323 -  о
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Александровском муниципальном округе в 2023/24 учебном году» 26 сентября
2023 года состоялась олимпиада школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике.

В школьном этапе олимпиады по физике приняли участие команды всех
общеобразовательных организаций Александровского муниципального округа.

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Александровском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по физике 2023/24 учебного года (дата проведения 26
сентября 2023 года) (приложения № 1 - 5).

2. Рекомендовать руководителям школ объявить благодарность учителям,
подготовившим победителей и призёров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.
3. Руководителям школ организовать работу по подготовке победителей и

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24
учебного года к участию в муниципальном этапе олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа Н.В. Артемьева

Приложение 1 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 11.10.2023 г. №385 -о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Физика Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Сумма
баллов Результат Статус

1 Таранов Валерий Сергеевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

23 23 Победитель

2 Блужина Ирина Александровна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

22 22 Победитель

3 Бахолдина Евгения Евгеньевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

19 19 Победитель

4 Багма Кристина Сергеевна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

18 18 Призёр

5 Добровольский Захар
Александрович

МОУ СОШ №2
Александровского

■ района
17 17 Призёр

6 Семеновская Арина Алексеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

17 17 Призёр

7 Ткаченко Егор Евгеньевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

17 17 Призёр

8 Шишова Полина Сергеевна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

16 16 Призёр

9 Эфендиев Заур Азизович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

16 16 Призёр

10 Кохликян Нателла
Дживановна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
15 15 Призёр

11 Малахова Татьяна
Александровна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
15 15 Призёр

12 Плугова Вероника Сергеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

15 15 Призёр *

13 Федутинова Варвара Борисовна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

15 15 Призёр

14 Богданов Эльдар
Александрович

МОУ СОШ №9
Александровского

района
12 12

15 Коновалов Максим Алексеевич
МОУ ООШ №13

Александровского
района

12 12

16 Звягина Вероника Ивановна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

11 11

17 Кутыркин Александр
Сергеевич

МОУ ООШ №11
Александровского

района
11 11

18 Лемента Антон Александрович
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 10

19 Анфиногенов Иван Андреевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9 9

20 Покора Егор Александрович
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9 9

21 Баракаева Алина Арсеновна
МОУ ООШ №13

Александровского
района

7 7

22 Задоркина Ирина Вадимовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7 7

23 Крупильницкая Екатерина
Александровна

МОУ СОШ №2
Александровского

района
7 7

24 Гончаров Максим Романович

МОУ СОШ № 7
имени полного
кавалера ордена

Славы Н.Г.
Ситникова

6 6

25 Седых Мария Артемовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

6 6

26 Бармышов Виктор Алексеевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

5 5

27 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7
имени полного
кавалера ордена

Славы Н.Г.
Ситникова

5 5

28 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

4 4

29 Выродов Даниил Антонович
МОУ СОШ №2

Александровского
района

3 * 3

30 Ревякина Наталья Максимовна

МОУ СОШ № 7
имени полного
кавалера ордена

Славы Н.Г.
Ситникова

3 3

31 Загорулько Егор
Александрович

МОУ СОШ №2
Александровского

района
2 2

32 Кочеряба Данил
Александрович

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенюцева

0 0

Приложение 1 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 11.10.2023 г. №385 -о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Физика Класс: 7

№ ФИО Образовательная
организация

Сумма
баллов Результат Статус

1 Таранов Валерий Сергеевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

23 23 Победитель

2 Блужина Ирина Александровна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

22 22 Победитель

3 Бахолдина Евгения Евгеньевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

19 19 Победитель

4 Багма Кристина Сергеевна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

18 18 Призёр

^5 Добровольский Захар
Александрович

МОУ СОШ №2
Александровского

района
17 17 Призёр

6 Семеновская Арина Алексеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

17 17 Призёр

7 Ткаченко Егор Евгеньевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

17 17 Призёр

8 Шишова Полина Сергеевна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

16 16 Призёр

9 Эфендиев Заур Азизович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А. В.Зацепина

Александровского
района

16 16 Призёр

10 Кохликян Нателла
Дживановна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
15 15 Призёр

11 Малахова Татьяна
Александровна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
15 15 Призёр

12 Плугова Вероника Сергеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

15 15 Призёр

13 Федутинова Варвара Борисовна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

15 15 Призёр

14 Богданов Эльдар
Александрович

МОУ СОШ №9
Александровского

района
12 12

15 Коновалов Максим Алексеевич
МОУ ООШ№13

Александровского
района

12 12

16 Звягина Вероника Ивановна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

11 11

17 Кутыркин Александр
Сергеевич

МОУ ООШ №11
Александровского

района
11 11

18 Лемента Антон Александрович
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 10

19 Анфиногенов Иван Андреевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9 9

20 Покора Егор Александрович
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9 9

21 Баракаева Алина Арсеновна
МОУ ООШ №13

Александровского
района

7 7

22 Задоркина Ирина Вадимовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7 7

23 Крупильницкая Екатерина
Александровна

МОУ СОШ №2
Александровского

района
7; / 7

24 Гончаров Максим Романович

МОУ СОШ № 7
имени полного
кавалера ордена

Славы Н.Г.
Ситникова

6 6

25 Седых Мария Артемовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

6 6

26 Бармышов Виктор Алексеевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

5 5

27 Устинова Виктория Юрьевна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

5 5

28 Бибалаева Самира Шамильевна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

4 * 4

29 Выродов Даниил Антонович
МОУ СОШ №2

Александровского
района

3 3

30 Ревякина Наталья Максимовна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

3 3

31 Загорулько Егор
Александрович

МОУ СОШ №2
Александровского

района
2 2

Приложение 2 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 11.10.2023 г. №385 -о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Физика Класс: 8

№ ФИО Образовательная
организация

Сумма
баллов Результат Статус

1 Шишкина Елизавета
Алексеевна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

15,5 15,5 Победитель

- 2 Гальченко Дарина Сергеевна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

15 15 Победитель

3 Дернова Елизавета Михайловна

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

15 15 Победитель

4 Фоменко Иван Валерьевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

13,5 13,5

5 Дудкина Ульяна Владимировна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

12 12

6 Нотычев Данил Васильевич

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

11 11

7 Хмелевской Денис Олегович МОУ ООШ № 12 10 10

8 Богданов Максим Сергеевич
МОУ ООШ №13

Александровского
района

9,5 9,5

9 Фирсуткин Марк Алексеевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

9,5 9,5

10 Комарчева Елизавета
Александровна

МОУ СОШ № 1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

9 9

11 Руденко Полина Викторовна

МОУ СОШ № 1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

8 8 ■

12 Улина Анастасия Дмитриевна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

7,5 7,5

13 Майорова Ксения Витальевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

7 7

14 Бородина Анастасия Ивановна

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

6,5 6,5

15 Бахмудов Нурислам
Абдулхалипович

МОУ СОШ № 5
имени Г ероя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

6 6

16 Цыка Георгий Сергеевич
1

МОУ СОШ №9
Александровского

района
6 ' 6

17 Енина Мария Егоровна •
МОУ СОШ №16

Александровского
района

5,5 5,5

18 Погорелов Владимир Сергеевич
МОУ СОШ №4

Александровского
района

5,5 5,5

19 Терехова Марина Романовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

5,5 5,5

20 Гранникова Мария Сергеевна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

5 5

21 Ероменко Данил Витальевич

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

4 4

22 Исаенко Павел Иванович
МОУ СОШ №2

Александровского
района

4 4

23

¥

Пузенко Екатерина Сергеевна

МОУ СОШ № 5
имени Г ероя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

4 4

24 Судаков Дмитрий
Александрович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
4 4

25 Верещак Виктория
Александровна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
3,5 3,5

26 Дубинина Алина Георгиевна

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

3 3

27 Джанибекова Альбина
Асхатовна

МОУ СОШ №9
Александровского

района
2,5 2,5

28 Курбангаджиева Амелия
Курбангаджиевна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
" 2,5 2,5

29 Рыжова Дарья Викторовна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

2,5 2,5

30 Сидоров Владимир Сергеевич

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

2,5 2,5

31 Тен Виктория Витальевна
МОУ ООШ №13

Александровского
района

2,5 2,5

32 Козлова Екатерина Васильевна
МОУ ООШ №11

Александровского
района

1,5 1,5 ■

33 Рамазанова Сабрижат
Магомедовна

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

1 1

34 Триполкина Елизавета
Павловна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

1 1

35 Лиморенко Артем Алексеевич
МОУ СОШ №4

Александровского
района

0,5 0,5

36 Малахова Алина
Александровна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
0,5 0,5

37 Мусанипов Али Сейд-
Селимович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

> 0,5 .0,5

38 Холопов Василий Тимофеевич
МОУ СОШ №9

Александровского
района

0,5 0,5

39 Шулакова Владислава
Станиславовна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
0,5 0,5

40 Волобуев Виталий
Викторович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
0 0

Приложение 3 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 11.10.2023 г. № 385 -о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Физика Класс: 9

№ ФИО
Образовательная

организация
Сумма
баллов Результат Статус

1 Сергеев Никита Александрович

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева^

18 18 Победитель

2 Скляров Максим Олегович

МОУ СОШ № 1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

18 18 Победитель

3 Долматов Николай Дмитриевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

17 17 Победитель

4 Груднева Валерия Николаевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

14 14

5 Батищев Ярослав
Александрович

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

12 12

6 Забровский Вячеслав Юрьевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

12 12

7 Лигостаев Олег Вячеславович

МОУ СОШ № 1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

12 12

8
'Нещадимов Тихон

Александрович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
11 11

9 Теряева Кира Денисовна
МОУ СОШ №4

Александровского
района

11 11

10 Анищенко Анна Юрьевна
МОУ СОШ №8

Александровского
района

10 10

11 Калашников Тимофей
Иванович

МОУ ООШ№11
Александровского

района
8 8

12 Семенова Мирра Максимовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

6 6

13
Хайруев Хайрудин
Нурмагомедович

МОУ СОШ №4
Александровского

района
6 6

14 Хваловский Даниил
Витальевич

МОУ СОШ №16
Александровского

района
6 6

15 Горелова Ангелина Сергеевна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

5 5

16 Владыкина Алиса Дмитриевна

МОУУЮШ № 5
имени Г ероя

Советского Союза
А.В .Зацепина

Александровского
района

4 4

17 Денежная Варвара Витальевна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

4 4

18 Еременко Ксения Дмитриевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

4 4

19 Леонидов Антон Владимирович

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

4 4

20 Погорельченко Лев
Леонидович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

4 4

*21 Самарин Сергей Тимофеевич
МОУ ООШ №13

Александровского
района

4 4

22 Шишкин Андрей Евгеньевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

4 4

23 Высоцкий Виталий Витальевич

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

3 3

24 Такмакова Ирина Сергеевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

3 3

25 Ватолин Юрий Анатольевич
МОУ СОШ № 3

Александровского
района

2 2

26 Нуров Курбан Исмаилович
МОУ СОШ №16

Александровского
района

2 2

27 Яковлева Арина Сергеевна
МОУ СОШ №4

Александровского
района

2 2

28 ■ Бахолдина Екатерина
Андреевна

МОУ ООШ №13
Александровского

района
1 1

29 Захарова Ангелина Сергеевна
МОУ СОШ №4

Александровского
района

1 1

30 Плотников Данил Евгеньевич
МОУ ООШ №11

Александровского
района

1 1

31 Самарина Марина Ивановна
МОУ ООШ №13

Александровского
района

1 1

32 Аленборн Аксинья
Александровна

МОУ ООШ №11
Александровского

района
0 0

33 Басов Максим Дмитриевич

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

0 0

34 Исаков Николай Сергеевич

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

0 0

35 Дубенский Даниил Юрьевич
МО'У СОШ №2

Александровского
района

0 0

36 Хубулов Александр Сергеевич

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

0 0

Приложение 4 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 11.10.2023 г. № 385 -о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Физика Класс: 10

№ ' ФИО Образовательная
организация

Сумма
баллов Результат Статус

1 Морозов Кирилл Олегович

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

15 15 Победитель

2 Абдуразаков Мурад Дагирович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

8 8

3 Буслаев Вадим Дмитриевич

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

8 8

4 Кузьмин Данила Викторович

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

8 8

5 Рядский Арсений
Вячеславович

МОУ СОШ №2
Александровского'

района
8 8

6 Мусанипова Линда Сейд-
Селимовна

МОУ СОШ № 5
имени Г ероя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

7 7

7 Бобрышев Дмитрий Сергеевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

5 5

8 Дубравина Ирина
Владимировна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
5 5

9 Панченко Владимир Петрович
МОУ СОШ №2

Александровского
района

5 5

10 Сушилина Алиса Денисовна
МОУ СОШ №16

Александровского
района

5 5

11 Ханин Никита Николаевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

5 5

12 Бровко Савелий
Александрович

МОУ СОШ №2
Александровского

района
4 4

13 Александрова Анна
Владимировна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
3 3

14 Горемыкин Сергей Викторович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
А.В.Зацепина

Александровского
района

3 3

15 Зюзин Кирилл Сергеевич
МОУ СОШ №2

Александровского
района

3 3

16 Леонидова Алёна
Александровна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

3 3

17 Самарина Елена Николаевна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

3 3

18 Сычев Матвей Викторович
МОУ СОШ №2

Александровского
района

3 3

19 Тугун Илья Андреевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

3 3

20 Кабанцова Ксения
Константиновна

МОУ СОШ №2
Александровского

района
1 1

21 Малиновская Анастасия
Александровна

МОУ СОШ №2
Александровского

района
1 1

22 Панова Татьяна Викторовна
МОУ СОШ №2

Александровского
района

1 1

23 Самарина Ирина Петровна
МОУ СОШ №9

Александровского
района

1 1

24 Свидина Наталья
Александровна

МОУ СОШ № 7
имени полного

кавалера ордена
Славы Н.Г.
Ситникова

0 0

Приложение 5 к приказу отдела образования
администрации Александровского муниципального округа
от 11.10.2023 г. № 385 -о

Результаты школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году
Предмет: Физика Класс: 11

№ ФИО Образовательная
организация

Сумма
баллов Результат Статус

1 Волчков Олег Андреевич
МОУ СОШ №16

Александровского
района

10 10

2 Кокурин Алексей Николаевич

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

4 4

3 Рыжков Михаил Юрьевич
МОУ СОШ №9

Александровского
района

4 4

4 Скорняков Данила Сергеевич
МОУ СОШ №9

Александровского
района

4 4

5 Старикова Виктория
Алексеевна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
4 4

6 Евсеев Алексей Алексеевич
МОУ СОШ №4

Александровского
района

2 2

7 Пряхина Вероника Игоревна

МОУ СОШ №1
имени Героя

Советского Союза
И.И.Тенищева

2 2

8 Свысь Денис Вячеславович

МОУ СОШ № 5
имени Героя

Советского Союза
. А,В.Зацепина

Александровского
района

2 2

9 Сероштан Владимир
Евгеньевич

МОУ СОШ №16
Александровского

района
2 2

10 Толмосов Артём Владимирович
МОУ СОШ №4

Александровского
района

2 2

11 Холопова Ангелина
Владимировна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
2 2

12 Шурупин Владислав
Алексеевич

МОУ СОШ №4
Александровского

района
2 - 2

13 Васютина Полина Алексеевна

МОУ СОШ №6
имени полного

кавалера Ордена
Славы Н.В.

Овчинникова

0 0

14 Лобков Кирилл Алексеевич

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

0 0

15 Островерхов Кирилл
Романович

МОУ СОШ №16
Александровского

района
0 0

16 Султанов Руслан Самирович

МОУ СОШ №1
имени Г ероя

Советского Союза
И.И.Тенищева

0 0

17 Титоренко Полина
Александровна

МОУ СОШ №16
Александровского

района
0 0